*envisi, reliquias sancti Marci dereliquerunt ac fugerunt, beatissima illorum Serapidis providentia hæc in illo viro fuisse facta propter natalem ipsius diem.*

I'. Τότε θλύστες ἄνδρες εὐλαβεῖς, συνέστειλαν λείψανον τοῦ δισκείου ἀπὸ τῆς τέφρας καὶ ἤνεγκαν ὅπου τὰς αὐχὰς αὐτῶν καὶ τὰς φαλμαρδίας ἐπετέλουν, καὶ ἐκήδευσαν αὐτὸν καθὼς ἥθος τῇ πόλει, καὶ ἀπέθηστο ἐν τόκῳ λελατορημάνῳ ἐνδόξως τιλούντες αὐτοῦ τὴν μνήμην μετὰ σωρρούσιν καὶ προσευχῶν, ὡς πρῶτον κειμήλιον ὃν Ἀλεξανδρεῖα κακτημένοι, καὶ εἰς τὸ ἀνατολικὸν μέρος ἀπέθεντο. Ἐκοιήθη ὁ μακάριος Μάρκος ὁ εὐαγγελιστὴς καὶ πρωτομάρτυρς τοῦ Κύριου ὑμῶν Ἰησοῦ Χριστοῦ ἢν Ἀλεξανδρεῖα τῇ πρὸς Αἴγυπτον μηνὶ κατ' Αἴγυπτίους Φαρμουθὶ λ', πετεῖ δὲ Ψωμαίους πρὸς τὰ Καλανδῶν Μαΐουν· κατὰ δὲ Ἐβραίους Νισαθρίου ἐπτακαιδεκάτη, ἐπὶ βασιλείας Γαίου Τεβερίου Καίσαρος· κατὰ δὲ ὑμᾶς τοὺς Χριστιανοὺς βασιλεύοντος τοῦ Κυρίου ὑμῶν Ἰησοῦ Χριστοῦ, φῶς δέξα καὶ τὸ κράτος εἰς τοὺς αἰώνας τῶν εἰώνων. Ἀμén.

Kalendas Maii, ut Romani numerant, hoc est, Aprilis vicesimo quinto, obiit, imperatore Claudio Nerone Cæsare: nobis autem Christianis imperante Domino nostro Jesu Christo; cui gloria est et imperium cum Patre et Spiritu sancto, in secula seculorum, Amen.

<sup>1</sup> Luc. xxiii, 46.

A in cœlos suscipient, et reliquias tuas in terris non peribunt. Hanc visionem cum beatus Marcus vidisset, manus suas in cœlum extendit ac dixit: «Gratias ago tibi, Domine mi Jesu Christe, quod non dereliquisti me, sed cum sanctis tuis me connumerasti. Precor te, Domine Jesu Christe, ut accipias in pace animam meam, neque me reprobes, aut excludas a gratia tua.» Cumque hec ille dixisset, Dominus Jesus Christus ad eum venit figura illa quam habebat, quo tempore versabatur cum discipulis suis, et qua forma erat, antequam crucem passus, et sepultus fuisset. Qui et ei dixit: Pax tibi, Marce evangelista meus. Beatus vero Marcus dixit: Pax tibi, Domine Jesu Christe.

B IX. Cum vero dies illuxisset, venit illuc civitatis multitudine: quæ cum illum eduxisset e carcere, rursus in ejus collum funem injecerunt, eumque pertrahentes, dicebant: Trahamus bubulum in bubulci stabulum. At beatus Marcus eo maiores gratias omnipotenti Domino Jesu Christo agebat, dicens: «In manus tuas, Domine, commendō spiritum meum<sup>2</sup>:» Cumque hoc dixisset, tradidit Deo spiritum. Impiorum vero Graecorum multitudo, cum ignem, eo in loco qui Angelorum nomine appellatur, accendisset, illius viri justi reliquias comburebat. Tunc Domini et Salvatoris nostri Jesu Christi providentia factum est, ut turbo quidam erumperet, et tempestas magna fieret, et sol ipse radios suos contraheret, tonitruaque et eorum sonitus multis audiretur, plurima quoque pluvia cum grandine commissa usque ad vesperam duraret C ita ut aedificia multa corruerent, et homines non pauci mortui caderent. Ejus igitur rei timore pergerunt. Alii vero irridentes dicebant, beatissima illorum Serapidis providentia hæc in illo viro fuisse facta propter natalem ipsius diem.

X. Tunc venerunt homines religiosi et viri justi reliquias a cinere secreverunt, atque in eum locum tulerunt, ubi preces et psalmos suos canebat; ejusque funus curarunt, ut civitatis mos erat. Reliquias autem deposuerunt in loco illustri e lapidibus exciso, ipsius memoriam sobrie et pie cum precibus celebrantes, quo nihil pretiosius Alexandrina civitas possidebat. Illas autem reliquias Orientem versus collocarunt. Codex MS. etiam hæc addit: Fuit autem forma beatissimi Marci hujusmodi: Longo naso, subducto supercilium, pulcher oculis, recalcaster, prolixa barba, velox, habitudinis optimæ, statura mediæ, canis aspersus, affectione continens, gratia Dei plenus. Beatus igitur Marcus evangelista, primus Christi martyr in Ægypti Alexandria, mense, qui apud Ægyptios Pharmutius, et apud Hebræos Nisan dicitur, septimo

D D apud Aprilis vicesimo quinto, obiit, imperatore Claudio Nero Cæsare: nobis autem Christianis imperante Domino nostro Jesu Christo; cui gloria est et imperium cum Patre et Spiritu sancto, in secula seculorum, Amen.

## ΜΑΡΤΥΡΙΟΝ ΤΟΥ ΑΓΙΟΥ ΙΕΡΟΜΑΡΤΥΡΟΣ

### ΑΝΘΙΜΟΥ

ΕΠΙΣΚΟΠΟΥ ΝΙΚΟΜΗΔΟΥΣ.

### MARTYRIUM

## SANCTI MARTYRIS ANTHIMI

EPISCOPI NICOMEDIE

(Latine apud Surium ad diem 27 Aprilis; Græcus textus nunc primum editar ex cod. Reg. Paris. 1489. sec. XI.  
Edit PATA.)

I. Quis nescit, quam pulchre quidem sita sit Nicomedia, et quanta sit eius magnitudo, quantusque sit eius splendor, et quanta pulchritudo, et quod ea sit arx omnium civitatum Nicomedie (f. Bithynie)? Sed quanvis ea sic se habeat, et ad tantam processerit elegantiam, suo tamen germine magis gloriat, quam his omnibus. Ex ea enim, tanquam generosus ramus, editus est Anthimus, floruitque et pulchros fructus produxit. Nam modo quidecum excesserat ex infinita, et in eo bonorum morum florebat omnis gratia. Et jam evaserat adolescens, et erat intelligentia multis numeris absolutus. Postquam autem in virorum numerum est relatus, et eos fructus percepit, quisunt inter viros, et ventri imperavit, iraque et carni est moderatus, et mundanum hunc fastum abhorruit, toto tempore vacabat orationi, et divinarum rerum meditationi. Matrem autem virtutum charitatem studiose exercuit. Se autem in hoc præclare gessit, quod semper esset gravitate praeditus, et cogitabundus et sollicitus. Tanta autem ornatus erat humilitate, ut satis esset, si vel solum videretur, ad compungendas animas eorum, qui erant studiosi virtutis, et ad augendam

II. Quoniam ergo qui sic vitam agebat, et vel maxime vocalem præconem propriam habebat virtutem, nec celari, nec latere poterat, evehitur ad excelsam sedem sacerdotii, et in presbyterorum cathedralaudat Dominum: cum tamen non repente ad id pervenisset, neque suæ vitæ procemium fecisset sacerdotium: sed cum se prius recte gessisset in multis aliis gradibus, et eis convenienterem exercuisset virtutem, et haec omnia tulissent testimonium, quod dignus esset superioribus, sic ascendit ad magnam dignitatem sacerdotii, non honorem persecuens, nec arripiens: sed ab illo potius apprehensus, etiamsi ipse se procul removebat propter summam humilitatem. Deinde excedit quidem ex hominibus, qui Nicomedie tunc erat episcopus. Erat autem pastore vidua Ecclesia, et se esse desertam